Von: kirschberger@kiel.ihk.de

Betreff: Aufsichtsratmandat Wirtschaftsagentur Neumünster GmbH

Datum: 16. Februar 2016 10:29:40 MEZ **An:** Iris Meyer < <u>iris.meyer@wa-nms.de</u>>

Kopie: schween@kiel.ihk.de

Sehr geehrte Frau Meyer,

vorbehaltlich der Prüfung des neu zu schließenden Gesellschaftsvertrages und des damit im Zusammenhang stehenden Betrauungsvertrages ist es beabsichtigt, dass die Industrie- und Handelskammer zu Kiel, in dieser Sache vertreten durch Herrn Lutz Kirschberger, weiterhin im Aufsichtsrat der Wirtschaftsagentur Neumünster tätig sein wird.

Mit freundlichen Grüßen

Lutz Kirschberger Leiter der Zweigstellen Neumünster und Rendsburg

Industrie- und Handelskammer zu Kiel Sachsenring 10 24534 Neumünster

Telefon: +49 4321 4079 42 Telefax: +49 4321 4079 46 E-Mail: kirschberger@kiel.ihk.de

Web: http://www.ihk-schleswig-holstein.de

Von: Unternehmensverband Martina Tambert-Thomas < tambert-t@uv-mittelholstein.de >

Betreff: Aufsichtsrat Wirtschaftsagentur Datum: 15. Februar 2016 12:39:57 MEZ

An: "Iris Meyer (<u>iris.meyer@wa-nms.de</u>)" < <u>iris.meyer@wa-nms.de</u>>

Sehr geehrte Frau Meyer,

nach unserem soeben geführten Telefongespräch bestätige ich noch einmal schriftlich, dass der Unternehmensverband Mittelholstein e.V. **Herrn Arne Joswig,** geschäftsführender Gesellschafter der Lensch & Bleck GmbH, als Vertreter für den Aufsichtsrat der Wirtschaftsagentur benennt.

Mit freundlichem Gruß

Martina Tambert-T.

Dr. Martina Tambert-Thomas

Unternehmensverband Mittelholstein e· V· Gartenstraße 10

24534 Neumünster

Telefon: 04321/9129-15 Telefax: 04321/9129-12

tambert-t@uv-mittelholstein·de

 $www\cdot uv-mittelholstein\cdot de$



Kreishandwerkerschaft Mittelholstein



Körperschaft des öffentlichen Rechts

Hamburger Straße 24, 23795 Bad Segeberg Tel. 04551/ 9968-0 <> Fax 04551/ 9968-28 E-Mail: info@handwerk-segeberg.de <:>

Wasbeker Straße 351, 24537 Neumünster Tel. 04321/6088-0 <> 04321/6088-33 E-Mail: info@handwerk-nms.de

Internetadresse: www.handwerk-mittelholstein.de

Kreishandwerkerschaft, Hamburger Str. 24, 23795 Bad Segeberg

Vorab per Fax: 04321/45970

Stadt Neumünster Oberbürgermeister Dr. Olaf Tauras Großflecken 59

24534 Neumünster

Banken:

Volksbank eG BLZ 212 900 16 Kto-Nr. 52253880 IBAN: DE46212900160052253280 **BIC: GENODEF1NMS**

Sparkasse Südholstein BLZ 230 510 30 Kto-Nr. 1465 IBAN: DE53230510300000001465 **BIC: NOLADE21SHO**

Ihre Zeichen

Unsere Zeichen

Bad Segeberg, den 10.06.2015

Unser Gespräch am 02. Juni 2015 Aufsichtsratsposten in der Wirtschaftsagentur Neumünster

Sehr geehrter Herr Dr. Tauras,

zunächst bedanken wir uns für das angenehme Gespräch am 02. Juni 2015 in Ihrem Hause. Ihr Angebot, dass die Kreishandwerkerschaft Mittelholstein künftig einen Posten im Aufsichtsrat der Wirtschaftsagentur Neumünster besetzen darf, nehmen wir gerne an. Das Ehrenamt würde Kreishandwerksmeister Michael Kahl wahrnehmen.

Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit und verbleiben

mit freundlichen Grüßen Kreishandwerkerschaft Mittelholstein

Geschäftsführer



Der Vorstand

VR Bank Neumünster eG – Postfach 27 60 – 24517 Neumünster

Großflecken 56 – 64 24534 Neumünster Zufahrt über Waschpohl Vorstand: Dr. Rainer Bouss Dirk Dejewski

Frau Iris Meyer Geschäftsführerin Wirtschaftsagentur Neumünster GmbH Memellandstraße 2 24537 Neumünster

Tel. 04321 – 494-0

Aufsichtsratsvorsitzende:

Fax. 04321 - 494-159

Jutta Meyer

http://www.vr-nms.de

vorstand@vr-nms.de

Neumünster, 16. Februar 2016

Sehr geehrte Frau Meyer,

nach unserem soeben geführten Telefongespräch bestätigen wir schriftlich, dass die VR Bank Neumünster

Herrn Dr. Rainer Bouss,

Vorstand der VR Bank Neumünster, im Hinblick auf den zu erstellenden Gesellschaftsvertrag als Vertreter für den neu einzuberufenden Aufsichtsrat der Wirtschaftsagentur benennt.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre

VR Bank Neumünster

Dirk Dejewski

Dr. Rainer Bouss

Von: melanie.toedt@spksh.de

Betreff: Berufung Aufsichtsrat der Wirtschaftsagentur Neumünster

Datum: 16. Februar 2016 12:01:03 MEZ

An: iris.meyer@wa-nms.de

Sehr geehrte Frau Meyer,

falls die Gesellschafter der Wirtschaftsagentur Neumünster einen Vertreter der Sparkasse Südholstein in den Aufsichtrat der Wirtschaftsagentur berufen, würden wir vorbehaltlich der Gremien unserer Sparkasse Herrn Martin Deertz entsenden.

Herzliche Grüße Melanie Tödt

Sparkasse Südholstein Vorstandssekretariat

Kieler Straße 1 24534 Neumünster Telefon: 04321 408-1203 Telefax: 04321 408-4206

Notes-Mail: Melanie Tödt@SpkSuedholstein@F-I

Internet: melanie.toedt@spksh.de

Sparkasse Suedholstein

Sitz in Neumuenster, Kieler Strasse 1, 24534 Neumuenster Anstalt des oeffentlichen Rechts, Amtsgericht Kiel, HRA 4911 KI Vorstand: Andreas Fohrmann (Vorsitzender), Martin Deertz, Eduard Schlett

Verwaltungsratsvorsitzender: Oliver Stolz

http://www.spk-suedholstein.de